АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Высоково

  09. 03. 2017
  № 18

   О проведении неотложных мероприятий

по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории сельского поселения Высоково в   2017 году

                       Во исполнение  поручения Губернатора Тверской области   в целях предупреждения  прохождения весеннего паводка, обеспечения   жизнеобеспечения населения и пожарной безопасности сельского поселения администрация сельского поселения Высоково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   мероприятия    по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории сельского поселения Высоково в   2017 году согласно   приложению

 2.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Рамешковский  район»- сельское поселение Высоково  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и  на стенде   для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Высоково..

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Высоково.

          Глава сельского поселения Высоково:
В.А.Соколова

Приложение

 к постановлению администрации

сельского поселения Высоково №18 от 09.03.2017 года
ПЛАН
противопаводковых  мероприятий на 2017 год

	№ п\п
	Перечень наименований
	Срок исполнения
	Исполнители

	1

	Установить наблюдение за состоянием    мостов и дорог, находящихся  в зоне возможного подтопления
	  период паводка
	Администрация   совместно с

АО «Рамешковское ДРСУ»

	2
	Организовать мероприятия по недопущению затопления талыми водами колодцев, артезианских скважин.
	  период паводка
	Администрация,

Старосты,

СПК « Трудовик»

население

	3
	Отрыть  и расчистить отверстия  водопропускных труб, кюветов в жилом  секторе  сельского поселения Высоково
	9-11 марта
	Старосты, население,

администрация

	4
	В   случае необходимости обратится для принятия мер  к председателю районной противопаводковой     комиссии Пилюгину А.А. .
	  период

паводка
	Глава сельского

поселения

	5
	Провести ежедневный мониторинг маловодных рек, в том числе на наличие бобровых плотин
	  период

паводка
	старосты

	6
	Передавать ежедневно к 15.00 часов информацию в ЕДДС
	 период

паводка
	Колесова Н.А.